2024年 2月 14日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

株式会社シンワバネスの株式譲渡に関するお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド2号投資事業有限責任組合は、保有す

る株式会社シンワバネス（以下「シンワバネス」）の全株式を、株式会社リケン（以下「リケン」）へ

譲渡いたしましたので、お知らせいたします。

シンワバネスは、半導体製造装置に使われるヒーターの設計・開発を行うファブレスメーカー

で、卓越した技術開発力や品質管理力、国内外のサプライヤとのネットワークを強みとし、長年に

亘り顧客ニーズに応じた高付加価値のヒーター製品を供給してまいりました。デジタル化の進展

やAI・IoT・自動運転・次世代通信等の新技術普及を背景とした半導体市場の急拡大により、シン

ワバネスの製品需要及びその重要性はますます高まっております。

2021年10月に弊社が経営参画した後においては、技術開発力の強化やサプライヤ網の拡大、人

員拡充等に取り組み、中長期的な成長に向けた事業基盤強化を支援してまいりました。

今後、リケンの有する熱エンジニアリング技術の活用や、生産・営業面での連携により、シンワ

バネスの更なる飛躍が可能になるものと考えております。

＜シンワバネスの概要＞

会社名： 株式会社シンワバネス

代表者： 代表取締役  新井 昇

所在地：  東京都品川区西五反田七丁目25番5号 西五反田七丁目ビル

＜リケンの概要＞

会社名： 株式会社リケン

代表者： 代表取締役社長  前川 泰則

所在地：  東京都千代田区三番町8-1 三番町東急ビル3階

以上